4

[image: image1.emf]
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2023 № 771
О внесении изменений

в постановление мэрии города

от 27.12.2022 № 3764

В соответствии постановлением мэрии города от 30.12.2011 № 5913 «Об утверждении Порядков осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений, организации капитальных ремонтов объектов муниципальной собственности города Череповца, финансируемых за счет средств городского бюджета и принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в целях приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Череповца», в целях обеспечения эффективного расходования средств городского бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэрии города от 27.12.2022 № 3764 «О перечне объектов капитального строительства, финансируемых за счет бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции постановления мэрии города от 13.02.2023 № 362) следующие изменения:
перечень объектов капитального строительства, финансируемых за счет бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление подлежит размещению на официальном интернет-портале правовой информации г. Череповца.
Мэр города
В.Е. Германов

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии города

от 27.12.2022 № 3764

(в редакции постановления

мэрии города

от 24.03.2023 № 771)
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального строительства, финансируемых

за счет бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций

в форме капитальных вложений, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Лимит по плану (тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	ВСЕГО
	2 307 041,0
	3 177 088,6
	150 351,2

	в том числе:

	Капитальное строительство за счет средств городского бюджета
	378 718,1
	1 253 531,2
	150 351,2

	Капитальное строительство за счет средств вышестоящих бюджетов
	1 928 322,9
	1 923 557,4

	Национальная экономика
	983 810,3
	732 628,9
	150 031,5

	1
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	983 058,1
	732 628,9
	150 011,5

	1.1
	Шекснинский проспект на участке от ул. Рыбинской до Южного шоссе
	23 549,8

	1.2
	Шекснинский проспект на участке от ул. Рыбинской до Южного шоссе (субсидия из областного бюджета за счет средств бюджетных кредитов на реализацию инфраструктурных проектов)
	760 200,0

	1.3
	Подъездная дорога к кладбищу № 5

	150 000,0

	1.4
	Улица Рыбинская на участке от ул. Монтклер до Октябрьского пр.
	10 604,0
	463 740,0

	1.5
	Улица Рыбинская на участке от ул. Монтклер до Октябрьского пр. (субсидии за счет средств областного бюджета)
	90 720,1

	1.6
	Улица Рыбинская на участке от ул. Монтклер до Октябрьского пр. (субсидии за счет средств федерального бюджета)
	97 926,9

	1.7
	Подъездная дорога к комплексу по переработке отходов

	26 888,9

	1.8
	Подъездная дорога к комплексу по переработке отходов (субсидии за счет средств областного бюджета)

	242 000,0

	1.9
	Улица Краснодонцев на участке от ул. Олимпийской до ул. Каштановой
	11,6

	1.10
	Октябрьский проспект от границы города до Южного шоссе
	45,7

	11,5

	2
	Другие вопросы в области

национальной экономики
	752,2

	20,0

	2.1
	Инженерная и транспортная инфраструктура южного берега реки Шексны субкластера «Красная горка» в рамках туристского кластера «Русские берега»
	79,9

	20,0

	2.2
	Историко-этнографический музей «Усадьба Гальских». Берегоукрепление
	672,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	456 491,4
	310 726,5

	1
	Коммунальное хозяйство
	145 038,0
	310 726,5

	1.1
	Магистральные сети для застройки восточной части Зашекснинского района (Теплосеть)
	3 898,0

	1.2
	Магистральные сети для застройки восточной части Зашекснинского района (Теплосеть) (субсидии за счет средств областного бюджета)
	18 364,5

	1.3
	Магистральные сети для застройки восточной части Зашекснинского района (Теплосеть) (субсидии за счет средств федерального бюджета)
	97 926,9

	1.4
	Водогрейная котельная мощностью 50 Гкал/час (субсидии за счет средств федерального бюджета)

	77 775,1

	1.5
	Водогрейная котельная мощностью 50 Гкал/час (субсидии за счет средств областного бюджета)
	20 445,7

	1.6
	Котельная № 2 (ул. Краснодонцев, 51) (субсидии за счет средств федерального бюджета)

	212 040,7

	1.7
	Котельная № 2 (ул. Краснодонцев, 51) (субсидии за счет средств областногоо бюджета)

	20 910,7

	1.8
	Реконструкция водогрейной котельной «Южная»
	4 402,9

	2
	Благоустройство
	311 453,4

	2.1
	Кладбище № 5
	309 961,8

	2.2
	Парковка у Тропы здоровья в Зашекснинском районе
	1 491,6

	Образование
	866 095,1
	2 133 733,2
	319,7

	1
	Дошкольное образование
	458 788,2

	319,7

	1.1
	Детский сад в мкр. 5.5
	13 988,2

	1.2
	Детский сад в мкр. 5.5 (межбюджетные трансферты на реализацию инфраструктурных проектов за счет средств бюджетного кредита)
	444 800,0

	1.3
	Детский сад на 204 места в 103 мкр.

	86,4

	1.4
	Детский сад в мкр. 108

	233,3

	2
	Общее образование
	407 306,9
	2 133 733,2

	2.1
	Средняя общеобразовательная школа в 106 мкр.
	9 368,1
	762 902,3

	2.2
	Средняя общеобразовательная школа в 106 мкр. (субсидии за счет средств федерального бюджета)
	313 626,3
	490 704,0

	2.3
	Средняя общеобразовательная школа в 106 мкр. (субсидии за счет средств областного бюджета)
	84 312,5
	880 126,9

	Физическая культура и спорт
	644,2

	Массовый спорт
	644,2

	Физкультурно-оздоровительные комплексы открытого типа
	644,2

_1293347251.unknown